
UCHWAŁA NR VIII/86/24 
RADY MIEJSKIEJ TRZCIANKI 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska Trzcianki, po rozpatrzeniu petycji z dnia 16 września 
2024 roku Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO w sprawie udostępnienia na 
stronach urzędu oraz przekazania dyrektorom szkół wskazanych w petycji 
informacji i linków do badań dotyczących szczepionki przeciw wirusowi 
brodawczaka ludzkiego, nie uwzględnia żądań zawartych w petycji 
z uzasadnieniem, jak w załączniku do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do przesłania wnioskodawcy 
odpowiedzi na petycję. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Trzcianki 

 
 

Witold Putyrski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3BEA2C17-046B-4DB1-B44F-7B369FF37E6E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VIII/86/24 
Rady Miejskiej Trzcianki 
z dnia 27 listopada 2024 r. 

UZASADNIENIE 

Do Rady Miejskiej Trzcianki wpłynął w dniu 17 września 2024 roku list otwarty 
– petycja w interesie publicznym Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO 
w sprawie udostępnienia na stronach urzędu oraz przekazania dyrektorom szkół 
wskazanych w petycji informacji i linków do badań dotyczących szczepionki 
przeciw wirusowi brodawczaka ludzkiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Trzcianki, pismem OR.152.4.2024.MD 
z 17.09.2024 r. przekazał ww. petycję do Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji celem dalszego procedowania. Ponadto petycja została przekazana do 
wiadomości wszystkim radnym i opublikowana na stronie bip.trzcianka.pl. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z ww. petycją, na 
posiedzeniu w dniu 22 października 2024 r., stwierdziła, że nie może być ona 
uwzględniona ponieważ Rada Miejska Trzcianki nie jest organem kompetentnym 
w tym zakresie. Zakres działania gminy określa ustawa z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym. W świetle art. 6 ust. 1 ww. ustawy do zakresu działania 
gminy należą wszystkie sprawy publiczne o  znaczeniu lokalnym, niezastrzeżone 
ustawami na rzecz innych podmiotów. Ocena skutków działania szczepionki 
przeciw HPV oraz wskazanych przez Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO 
informacji czy badań, wykracza poza zakres zadań rady gminy, a co za tym idzie 
przekazywanie ich jednostkom wskazanym w petycji. 

Biorąc powyższe pod uwagę Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w głosowaniu: 
za 7, przeciw 0, wstrzymujących 0 zaproponowała nie uwzględniać żądań 
zawartych w petycji. 

Rada Miejska Trzcianki po zapoznaniu się z ww. listem otwartym – petycją 
Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO z 16 września 2024 r., mając na uwadze 
opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznaje, że petycja nie zasługuje na 
uwzględnienie. 

 
 

 
 

Pouczenie: Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3BEA2C17-046B-4DB1-B44F-7B369FF37E6E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/86/24 RADY MIEJSKIEJ TRZCIANKI z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



